
Formandens beretning 2013
 
Året blev ikke bare et stribe af de sædvanlige arrangementer, men et succesfuldt projektår. Den mest
spændende for borgerforeningen var at sige ja til en omgang udendørs kunst, for det har aldrig 
været prøvet før og vi var meget spændt på modtagelsen. Kommunen var stærkt positivt stemt og 
hjalp os med kr. 36.000,- og så kunne vi gå i gang. Wavy Banners var en projekt fra Klaus Weiss i 
Nees og havde kørt med fin succes i andre mindre landsbyer.Det blev så lavet som en del af 
kulturprojekt Bølgen.  Skjern Produktionsskole fik opgaven med at lave holderne og da bannerne 
kom, var der en projekt gruppe til at tage fat. I fantastisk sommervejr fik vi sat dem op og 
præsenteret til Sct. Hans, der af samme grund blev udvidet med indvielse og fælles grill. 
Tilslutningen til grill var ikke overvældende, men den vil blive åbnet igen i 2014. Det fortjener en 
chance mere.
 
Da verden kom til os:
I August holdt vi så en fernisering med 2. runde af bannere. Ved samme lejlighed kunne vi så 
præsentere 17 flotte kunstværker lavet af lokale ’kunstnere’ i Wave Banner Challenge. De mange 
internationale kunstnere, som besøgte os valgte så 3 vindere. Det var fantastisk godt vejr og rigtig 
høstdag, så tilslutningen var ikke stor.
De lokale kunstbannere blev senere udstillet på Vestergårds hotel til kulturnatten i Videbæk. Det var
så Bølgen 2013 fra os.
I juni blev også et andet projekt sat i søen, kano/kajakker var ankommet og vi kan nu tilbyde 
borgerforeningens medlemmer gratis kano/kajak ture i Vorgod å. Vi har ikke reklameret meget for 
det, for lige fra starten har de været brugt meget. Man kan godt imponeres lidt over den flotte natur 
omkring åen, som til enhver tid er en oplevelse værd.  Stor tak skal lyde til Anker og til Torben 
Pradsgaard for lån af opbevaringsplads.
Som medlem kan der kan sejles gratis på åen, og bådene kan altid lejes til andre farvande til 
særdeles attraktive priser – se mere på VB portalen.
Allerede i maj havde Motion og fritid fået gang i genbrugen og Benny valgte at engagere sig for 
Borgerforeningen. I Oktober fik så også den rullende købmand, som blev kontaktet, fordi vi 
manglede stande til kræmmermarkedet. Begge dele er en stor succes og der omsættes rigtig godt.
 
De grønne projekter har stået lidt i stampe i 2013. Primitiv lejrpladsen ved Mergellejet på Vester 
Bardevej er dog næsten færdig, men vi her i byen stadig har en del snak med kommune og lodsejere
for at få afklaret brugsret m.v. Det er dog ved at falde på plads, så vi håber, at der i løbet af foråret 
vil blive sat synlige aktiviteter i gang. Vi skulle gerne have lavet nogle gode forhold og fine 
indvielsesfester. Borgerforeningen overtager opgaverne med vedligehold, når projekterne er 
afsluttet.
 
Fra Borgerforeningen valgte vi så også at indbyde til en ’Formandsmøde’ i november. Vi har jo 
snakket meget om en bedre kommunikation og dette kunne være et af midlerne. Efter grundig 
sammentælling inviterede vi 23 foreninger og det blev en rigtig god aften, hvor det i første omgang 
var en præsentation af de aktiviteter, som vi alle kunne få glæde af, f.eks. brug af kano/kajak, de 
primitive lejrpladser m.v. En ny forening blev også præsenteret, nemlig discgolf (for hele familien).
Det blev besluttet, at møde skal gentages 1 eller 2 gange om året.



 
 
9 arrangementer og 11 bestyrelsesmøder + en masse små arbejdsmøder.
Fastelavn, rengøringsdag, legepladsdag, Sct. Hans med bannerindvielse, Kunstfernisering med 
Wave Banner Challenge, Kræmmermarked, Julefrokost, juletræstænding og  Nytårsvandring.
 
Senior eftermiddagen blev droppet i 2013, da vi kunne se, at MidtVest Event kom med nogle 
spændende arrangementer.
 
I 2014 vil der også blive ændringer af kræmmermarked/torvedag, da det ikke har vist særlig stor 
tilslutning til den nuværende struktur trods en hyggelig dag og dejligt vejr i september.
 
De andre arrangementer er der en god tilslutning til og opbakning bag. Legepladsdagen var god og 
rigtig mange var med til at forskønne dem. I år fik vi pyntet gevaldigt op på Nørregårdsvej, og der 
ligger nu nogle store stammer, hvor kun fantasien sætter grænser for brugen.
Det er en fornøjelse, når vi kan lave et samarbejde omkring arrangementerne med andre foreninger i
byen, hvoraf 2 bl.a. blev lavet sammen med menighedsrådet.
I fællesforeningen har vi haft et møde vedrørende fordeling og tilskudsansøgninger, efter at 
idrætsforeningerne er slået sammen. Der vil her blive nedsat en gruppe med repræsentanter fra 
foreninger/udvalg og der vil blive valgt en fast dato, hvor man kan søge penge til aktiviteter.
 
Der har i år været mange mindre møder med andre foreninger, kommunen og offentlige 
myndigheder og vi kan mærke, at de godt vil os, når vi rusker lidt til dem.
 
Og så blev det atter December og Bodil med flere kom forbi. Juletræet lagde sig pænt ned, da hun 
hilste på mens andet fik en lussing. Til gengæld har det været en nydelse, at vi nu har fået tændt lys 
i alle vore gadelamper, efter at det er blevet skiftet til LED. Lidt en konsekvens af, at vi også fik sat 
de nye stikdåser op til den kommende julebelysning på hovedgaden og dermed blev opgaven 
fremskudt. Det kan vi takke Niels for. Han har gjort et stort arbejde med julebelysning m.v., selvom 
vi stadig mangler det sidste skridt.  Til Julemessen blev det dog straks udnyttet og der kom små 
juletræer op at hænge.
 
Resultatet fra Borgermødet 2013:
Konklusion på borgermødet
Ud fra borgermødet har borgerforeningen konkluderet at man kan samle punkterne og 
diskussionerne i følgende 3 punkter. 

1. Markedsføre Vorgod-Barde 
2. Gøre flere arrangementer fælles 
3. Fælleskalender for byen 

Nu kan vi så efter 1 år sætte et hak ud for disse 3 punkter. Ikke fordi vi så er færdige med dem, men 
vi ønsker blot at tage opgaverne seriøst og arbejde efter det og vi mener, at det er lykkedes. Efter 
’Formandsmødet’ er der nemlig også oprettet en decideret fælleskalender på portalen, som alle kan 
have adgang til, så nu er det med at få det brugt.
 
Foreningsmæssigt er vi også stærkt styrket, 236 medlemmer, hvad der svarer til 400+ i personer. Vi 



har fået flere store tilskud og endt med et solidt overskud. Conventus er blevet mere indarbejdet i 
vores daglige arbejde og vi har indført Dankort betalinger. Vi håber, at rigtig mange vil benytte sig 
af det i år, da det er blevet meget sværere at opkræve kontingent ved at gå en tur rundt. Ingen skal 
dog føle sig svigtet, så vi kommer også forbi. Desuden vil vi stadig gøre en del for at få flere 
medlemmer – gerne fra hele sognet.
 
Fra os skal der lyde et stort tak til alle de mange borgere, der har brugt noget af deres tid på at gøre 
Vorgod-Barde Attraktiv. En særlig tak til ’det grå guld’, der også i år gerne har stået til rådighed. 
Det har været rigtig hyggeligt at være sammen med jer i arbejdsgrupperne og der blev mulighed for 
at lære at kende hinanden på tværs.  Stor tak til vore sponsorer og til kommunen for den støtte, I har
givet.
Personlig vil jeg gerne takke borgerforeningens bestyrelse for nogle hyggelige, debatfyldte og nogle
gange kaotiske aftener – det har været sjovt.
 
Christian Christensen
Formand 
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